OBJETO: 
CONTRATAÇÃO SOB DISPENSA DE LICITAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS 
E MÁQUINAS QUE SERVEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ESTREITO/MA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso 1, da Lei n 5  
14,133/2021. VALOR: R$ 103.800,00 (Cento e três mil e oitocentos 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2017: 

04.122.0052.2011: 	27.811.0720.2115: 	08.122.0052.2085: 

08.244.0052.2100: 	08.244.0052.2099: 	08.243.Õ126.2091: 

08.243.0120.20176: 	08.243.0120.2088: 	08.242.0052,2003: 

08.241.0055.2002:

[...]

010.863.861-83. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, INSTALAÇÃO E 
DESINSTALAÇÃO, EM EQUIPAMENTOS DO TIPO RAIO X. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso 1, da Lei n 9  14.13312021. VALOR: 
R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO: UNIDADE: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROGRAMA: 
10.302.0203.2075 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
ESTREITO, ELEMENTO: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física, FONTE DOS RECURSOS: 001 - TESOURO MUNICIPAL

[...]

O prazo de vigência do Contrato nQ 19412022, com vencimento em 
31/12/2025, de comum acordo entre as partes fica prorrogado por 90 
(noventa) dias, mediante ao presente aditamento, a contar do dia 
01/0112025, VALOR: O valor da CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, fica 
acrescido de R$ 145.630,00 (cento e quarenta e cinco mil e seiscentos 
e trinta reais), considerando o preço total e as quantidades totais dos 
serviços, passando a vigorar com a seguinte redação: Atribui-se ao 
presente contrato o valor global de R$ 582.520,00 (quinhentos e 
oitenta e dois mi), quinhentos vinte reais), considerando os preços e as

[...]

vigência do Contrato n 5  19512022, com vencimento em 31112/2024, de 
comum acordo entre as partes fica prorrogado por 90 (noventa) dias, 
mediante ao presente aditamento, a contar do dia 01/0112025. VALOR: 
O valor da CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, fica acrescido de R$ 
171.125,00 (cento e setenta e um mil e cento e vinte e cinco reais), 
considerando o preço total e as quantidades totais dos serviços, 
passando a vigorar com a seguinte redação: Atribui-se ao presente 
contrato o valor global de R$ 684.500,00 (seiscentos e oitenta e quatro 
mil, quinhentos reais),considerando os preços e as quantidades totais. 

CONTRATENTE Luiza Coutinho Macedo. Prefeita Municipal, 
CONTRATADA: M. J. DOS SANTOS SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n5  17.372.18310001-79, sediada na BR 230, KM 473, Centro, Riachão

[...]

O prazo de vigência do Contrato n 9  196/2022, com vencimento em 
31112/2024, de comum acordo entre as partes fica prorrogado por 90 
(noventa) dias, mediante ao presente aditamento, a contar do dia 
01/01/2025. VALOR: O valor da CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, fica 
acrescido de R$ 104.750,00 (cento e quatro mil e setecentos e 
cinquenta reais), considerando o preço total e as quantidades totais dos 
serviços, passando a vigorar com a seguinte redação: Atribui-se ao 
presente contrato o valor global de R$ 419.000,00 (quatrocentos e 
dezenove mil), considerando os preços e as quantidades totais. 
CONTRATENTE Luiza Coutinho Macedo, Prefeita Municipal. 
CONTRATADA: M. J. DOS SANTOS SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n 17.372.18310001-79, sediada na BR 230, KM 473, Centro, Riachão 
- NA, neste ato representada pelo Sr.